２０２０年１０月２１日

各位

札幌観光ブライダル・製菓専門学校

本校における新型コロナウイルス感染について

 本校学生１名が１０月２０日（火）、新型コロナウイルス感染症の陽性と確認されまし

た。学生の行動経路も把握しており、速やかに管理部署により、全館の消毒を重ねて実施

いたしました。また所轄保健所と連携をとり対応をしております。保健所から休校の指示

等はありませんが、学生と教職員の安全を第一に考え、１０月２１日（水）より当該学科

は当面オンライン授業に切り替えております。

 これまで本校は、検温やマスク着用、手指消毒、教室の換気、管理部消毒担当による毎

日朝夕２回の校内全施設の消毒、授業終了後の使用教室や施設等の消毒に努めてまいりま

したが、今後も札幌市保健所等の関係機関と協力しながら、更なる感染拡大防止策の強化

に取り組む所存です。

・検温体制

 教職員、在校生には毎朝の登校前の各自体温チェックを義務付けています。また校舎入

口にサーマルカメラを設置。登校時には教職員を配置し、検温を実施。発熱がある場合

は出席の見合わせを要請しています。

・マスク着用

  教職員、在校生、外部来校者にマスクの着用を義務付けています。授業において、講師

は飛沫防止用パーテーションを使用しております。

・手指消毒

 校舎入口、職員室前など学生が多く出入りする場所への消毒液の設置。手洗い、手指消

毒の励行を指導しています。

・教室の換気

 授業中は換気扇を可動させると共に、授業途中にドアの開放、窓の開放の時間を設けて

います。また廊下の窓の開放、階段等のドアの開放も行い外気を常に取り込んでいます。

・校内全施設の消毒

 毎朝及び放課後、管理部による共有スペース、教室等の消毒を実施。授業終了時の机、

椅子の消毒を実施しています。

 なお、感染した関係者に対するプライバシー保護と不当な偏見などがないよう、ご配慮

とご協力をお願い申し上げます。

以上